МИХАЙЛОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от   06 ноября     2020 года                                                                                     № 21
с.Михайловское

О внесении изменений в решение

Михайловского районного Собрания

депутатов от 13.12.2018 №46

«Об утверждении Положения о бюджетном

устройстве, бюджетном процессе и  финансовом

контроле в муниципальном образовании
Михайловский район Алтайского края»
  В связи с изменением бюджетного законодательства Российской Федерации, рассмотрев протест прокурора Михайловского района Алтайского края, Михайловское районное Собрании депутатов
РЕШИЛО:
1. Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений в решение Михайловского районного Собрания депутатов от 13.12.2018 №46 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и  финансовом контроле в муниципальном образовании Михайловский район Алтайского края»  (прилагается).
2. Направить настоящее решение главе района для подписания и обнародования в установленном порядке.

3.Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном Интернет-сайте Администрации Михайловского района и информационных стендах органов местного самоуправления района.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на планово-бюджетную комиссию Михайловского районного Собрания депутатов (А.В. Коргун).

Председатель
Михайловского районного

Собрания депутатов

                          М.М. Шкретов
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

Михайловского района Алтайского края

от 06 ноября 2020 года                                                                                                 №21
с. Михайловское

«О внесении изменений в решение Михайловского районного Собрания депутатов от 13.12.2018 №46 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и  финансовом контроле в муниципальном образовании Михайловский район Алтайского края»
1.Внести в решение Михайловского районного Собрания депутатов от 13.12.2018 №46 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и  финансовом контроле в муниципальном образовании Михайловский район Алтайского края» следующие изменения:

1.1. П. 7 первого абзаца ст. 13 изложить в следующей редакции:

«верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом);».

1.2. Ч.2 ст. 19 изложить в следующей редакции:

«Одновременно с годовым отчетом об исполнении районного бюджета представляются пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований, проект решения об исполнении бюджета, иная бюджетная отчетность об исполнении  бюджета и бюджетная отчетность об исполнении консолидированного бюджета, иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.».

1.3. В ч.2 ст.21 слова «порядком, утверждаемым Администрацией района.» заменить словами «федеральными стандартами, утвержденными нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации.».

1.4. Ч.3 ст. 21 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Полномочиями органов внутреннего муниципального финансового контроля по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля являются:

- контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений;

- контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджета, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из районного бюджета, муниципальных контрактов;

- контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а также в иных случаях, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов;

- контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета;

- контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.».

Глава района                                                                                                       Е.А. Юрьев

«06» ноября 2020 года

№21
с. Михайловское

PAGE